Bericht über die öffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates Naunheim vom 17.12.2009

Top-Nr.: 1	Einwohnerfragestunde	

Den Einwohnern wurde die Gelegenheit gegeben, über Angelegenheiten des örtlichen Bereiches Fragen zu stellen.

Top-Nr.: 2	Haushaltsplan 2010 mit Anlagen und Bestandteilen sowie Erlass der Haushalts-		
	satzung für das Haushaltsjahr 2010		

Nach Erörterung einzelner Sachfragen beschließt das Gremium einstimmig die Annahme des Haushaltsplanes 2010 und erlässt die Haushaltssatzung 2010.

Top-Nr.: 3	Breitbandversorgung in der Ortsgemeinde Naunheim

Das Gremium nimmt Kenntnis.

Top-Nr.: 4	Vergabe der Architektenleistung für die Schaffung von Gemeinderäumen am Karl-	
	Adams-Platz	

Das Gremium beschließt einstimmig, dass Architekturbüro Brühl & Brühl, Kaltenengers, mit den Planungsleistungen auf Grundlage der HOAl zu beauftragen. Das endgültige Honorar ergibt sich aus der Kostenfeststellung der Umbaumaßnahme.

Top-Nr.: 5	Anbindung der L 110 Moselstraße / Radweg

Der Radweg Naunheim-Pillig ist entlang der Landesstraße 110 vorgesehen. Die Verwirklichung des Projektes hatte sich unter anderem wegen dem erforderlichen Grunderwerb verzögert. Da der Weg große Bedeutung im Landesradwegenetz hat, soll er in den Haushalt 2011/2012 des Landes Rheinland-Pfalz aufgenommen werden. Zuständig für die Umsetzung der Maßnahme ist der Landesbetrieb Mobilität Cochem-Koblenz, Cochem. Sobald die Finanzierung gesichert ist, werden die betroffenen Kommunen informiert. Das Gremium nimmt die Informationen zur Kenntnis.

Top-Nr.: 6	Sachstand Knotenpunkt L 82/L110

Das Gremium bittet die Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld einstimmig den aktuellen Sachstand der Planungen Knotenpunkte Landesstraßen L 82 und L 110 (Moselstraße-Bahnhofsstraße-Anschluss Pillig) und dem Anschluss L 110/L110 (Maifeldstraße-Zufahrt Autoniushof-Landesstraße110) beim Landesbetrieb Mobilität Cochem-Koblenz, Cochem, zu erfragen.

Top-Nr.: 7	Maßnahmen zur Erhöhung der Verkehrssicherheit des fußläufigen Verkehrs	
	Maifeldstraße	

Das Gremium beschließt mit 8 Ja und 1 Nein Stimme, 100 Markierungsnägel über die Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld zu beschaffen und nach Absprache mit dem Ordnungsamt in Eigenleistung zu montieren.

Top-Nr.: 8	Annahme sowie Einwerbung von Spenden/Sponsoringleistungen

Das Gremium beschließt einstimmig die Annahme der aufgeführten Spende.

Datum	Betrag in EUR	Zweck
03.09.2009	1.800,	Sponsoring 800 Jahrfeier der Ortsgemeinde Naunheim